
Администрация Сямженского муниципального  района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.07.2022 № 181 

 с. Сямжа  

 
О введении режима функционирования 
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 
для органов управления и сил Сямженского зве-
на Вологодской территориальной 
подсистемы единой государственной  
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуация природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25 мар-
та 2008 года №1773-03 «О защите населения и территорий Вологодской обла-
сти от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7 ч.1 
ст. 15, ч.б ст.43 Федеральною закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а 
также во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сямженского 
муниципального района № 4 от 05.07.2022 года в связи со сложившейся небла-
гоприятной метеорологической обстановкой на территории района: 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Ввести для органов управления и сил Сямженского звена Вологодской тер-
риториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «ПОВЫШЕН-
НАЯ ГОТОВНОСТЬ» с 9:00 05 июля 2022 года до особого распоряжения. 
2. Определить границы зоны действия режима «Повышенная готовность» по 
всей территории Сямженского муниципального района. 
3. К реагированию на возможные чрезвычайные происшествия и ликвидации 
их последствий задействовать силы и средства Сямженского районного звена 
Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального 

опубликования в районной газете «Восход» и официальном сайте администра-

ции Сямженского муниципального района в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 09:00 часов 05 июля 2022 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель руководителя 

администрации Сямженского  

муниципального района                                                  И.М. Курочкина 


